PROPOSIÇÃO DE LEI N.0 3.272, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dá denominação a logradouros públicos.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SABARÁ, aprova:

Art. 1 º - Ficam denominadas as ruas do bairro Bela Vista, situado no Município
de Sabará, conforme segue:

1 - A via pública atualmente conhecida como "Rua Seis", passará a denominar-se Rua
Bela Flor;

li - A via pública atualmente conhecida como "Rua Sete" passará a denominar-se
Rua Cristiná Rocha;

Ili - A via pública atualmente conhecida como "Rua Oito" passará a denominar-se
Rua Califórnia.

Art. 2º - Por força desta Lei fica o Poder Executivo autorizado a mandar
confeccionar as placas indicativas, bem como comun icar à Empresa Brasileira de
Correios, a Companhia Energética do Estado de Minas Gerais, a Companhia de
Saneamento do Estado de Minas Gerais, as Empresas de Telecomunicações e a
quem for necessário.

Art. 3º - As despesas desta Lei correrão por conta das dotações próprias
da Lei Orçamentária em vigor.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sabará, 09 de dezembro de 2025.

k ,J_,/ ... ~
é'-1.úi~el
dor presidente

M~ ,
Vereadora secretária

1

o
é:1i ,.;iro

ipt(..iti,,ry

e

1
Gabinete do Vereador

Tornado

~. 9009le.com/niaos;@-19.89~22 73.-43 8:l-i500l.17zlon1ry:tru&9_<·p=fgoyMOl tMlfyMy4xl KXMOSoASAfQ... ~ ~ *
~

o.. f1 Rt?.stal,IHH'!tf.'~

ti

'.: 'I• o

ltA HcnJi,
s.
~

' \

tf ..
(2) CoJsns log•ls pMD fazer

"' \

.......... -

... o ...

,, .. .,

Du:-1 00'N~ ..,:t,,~♦ 11~, ltl'Ta hi,~ ~~ • .:d.1~i-•ttat.1: !(ll.) t11~----'

P"o Hrnl ,,J C-ct,,. n'' 74 ·- Centro - Subwó - Cf:P 34 .. 05-830 - Minas Gewis - Brosil
• ... ,,, 12? 1 ('.3l) %71 · l'.'?,f2 ! (31) '.l(, li ;•-;E,5
;,..'.t r ll.( ,u· {·: l'}. PU.rno .kJq.br 1 \iV\\/~N.St'.tborc1.1\H_1 !C:'O .bf

~